
 

 

 
 

 
 
České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Praha, 4. prosince 2014 
 

O víkendu pojedou v Praze Mikulášské parní vlaky, 
cestující se m ůžou t ěšit i na Cyklohrá ček 

Na tuto sobotu a ned ěli 6. a 7. prosince p řipravily České dráhy ve spolupráci se 
SŽDC, ČD Cargo, Pivovarem Ferdinand a Domem d ětí a mládeže Prahy 5 
tradi ční Mikulášské parní vlaky. Souprava historických vo zů v čele s parní 
lokomotivou „Šlechti čna“ n ěkolikrát vyjede z nádraží v Braníku po pražských 
tratích: oba dva dny do Radotína a Libn ě, v sobotu navíc také do Holešovic 
a na Zli čín a v ned ěli také do Čakovic. Sobotní jízda po Pražském Semmeringu 
na Zličín bude po p říjezdu zp ět do Braníka zakon čena slavnostním 
ohňostrojem. B ěhem víkendu pot ěší nejmenší cestující také vlak Cyklohrá ček, 
který bude jezdit mezi branickým a hlavním nádražím . Při všech jízdách projde 
vlakem Mikuláš s čertem. 

Parní vlak bude tažen lokomotivou Šlechtična z roku 1949 a motorovým Brejlovcem. V soupravě budou řazené 
vozy 2. a 3. třídy a chybět nebude ani oblíbený bufetový vůz, ve kterém získají zájemci pamětní list a razítko. 
V sobotu  pojede vlak do Radotína (odj. v 9:28), do Libně (odj. ve 12:00), do Holešovic (odj. ve 14:14) 
a po Pražském Semmeringu na Zličín (odj. v 16:45). První dva vlaky (do Radotína a Libně) pojedou ve stejných 
časech i v ned ěli, místo vlaku do Holešovic pojede ve 14:14 vlak do Čakovic a zpět. Parními vlaky bude 
procházet Mikuláš se svoji družinou. Všechny hodné děti dostanou od Mikuláše malý dárek. Pro ty 
zlobivé má čert p řipraveno uhlí z lokomotivy. 

V Mikulášské souprav ě bude řazeno celkem 12 voz ů. Zájemcům, kte ří ješt ě nemají zakoupenou 
místenku v p ředprodeji, doporu čujeme zvolit ned ělní jízdy nebo sobotní vlaky ve 12:00 a 14:14. Sobo tní 
jízda v 16:45 je již vyprodána.  

Během Mikulášského víkendu vyrazí na tra ť mezi hlavním a branickým nádražím oblíbený výletní  vlak 
Cyklohrá ček. Tento vlak plný her bude odjížd ět z branického nádraží v sobotu i ned ěli v 9:07, 11:11, 
13:10 a 15:05 a zp ět z hlavního nádraží do Braníka se bude vracet v 10 :32, 12:30, 14:21 a 16:06.  

Jízdné pro dospělé osoby bude v sobotu stát 180 Kč (ve vlaku na Zličín 200 Kč), v neděli pak 160 Kč. Jízdenka 
pro děti od 6 do 15 let je za poloviční cenu. K jízdenkám zakoupeným v předprodeji je zdarma vydávána 
místenka. Děti do 6 let se přepravují zdarma bez nároku na místo k sezení (místenku). V Cyklohráčku budou 
platit jízdní doklady PID, běžný tarif ČD nebo jízdenky parního vlaku se shodným datem platnosti. 

Jízdenky a místenky je možné koupit v předprodeji na Masarykově nádraží (tel.: 972 246 161, denně od 8 do 18 
hodin) nebo na nádraží Praha-Braník (tel.: 725 859 426, denně 7:00 – 11:30 a 12:30 – 17:20). Další informace 
o Mikulášských jízdách poskytne Regionální obchodní centrum ČD Praha na e-mailech pavlik@zap.cd.cz nebo 
lemberk@gr.cd.cz. 

Na nádraží v Braníku bude po celý den možné zakoupi t si dobré jídlo a pití a také drobné upomínkové 
předměty. Na stánku ČD se návšt ěvníci dozv ědí nejnov ější informace o novém jízdním řádu. 

 



 

1. jízda Mikulášského vlaku 
Praha-Braník – Praha-Radotín a zp ět (6 a 7. prosince 2014) 

odjezd žel. stanice 

09:28 Praha-Braník 
09:38 Praha-Krč 
09:57 Praha-Vršovice 
10:12 Praha-Smíchov 

10:23 – 10:35 Praha-Radotín 
10:55 Praha-Krč 
11:01 Praha-Braník 

 

2. jízda Mikulášského vlaku 
Praha-Braník – Praha-Libe ň a zpět (6. a 7. prosince 2014) 

tam žel. stanice 

12:00 Praha-Braník 
12:08 Praha-Krč 
12:17 Praha-Vršovice 
12:26 Praha hl.n. 

12:34 – 12:45 Praha-Libe ň 
13:12 Praha-Krč 
13:18 Praha-Braník 

 

3. jízda  Mikulášského vlaku 
Praha-Braník – Praha-Holešovice / Praha- Čakovice a zp ět 

(6 a 7. prosince 2014) 
pouze v sobotu 

6. prosince 
pouze v ned ěli 

7. prosince 
žel. stanice 

14:14 14:14 Praha-Braník 
14:22 14:22 Praha-Krč 
14:31 14:32 Praha-Vršovice 
14:39 14:38 Praha hl.n. 

14: 05 – 15:04 | Praha-Holešovice 
15:25 | Praha hl.n. 
15:30 | Praha-Vršovice 
15:39 | Praha-Krč 

| 15:01 – 15:27 Praha-Čakovice 
| 16:12 Praha-Krč 

15:45 16:17 Praha-Braník 
 

4. jízda Mikulášského vlaku po Pražském Semmeringu 
Praha-Braník – Praha-Zli čín a zpět 

(pouze 6. prosince 2014) 
tam žel. stanice 

16:45 Praha-Braník 
| Praha-Krč 

16:59 Praha-Vršovice 
17:11 Praha-Smíchov 

17:35 – 17:53 Praha-Zli čín 
18:17 Praha-Smíchov severní nástupiště 
18:38 Praha-Vršovice 

| Praha-Krč 
19:00 Praha-Braník 

 



 

Jízdné v Mikulášských vlacích 
(6. a 7. prosince 2014) 

 dospělí děti 6–15 let 
jedna jízda parním vlakem v sobotu 
6. prosince (mimo jízdu v 16:45) 180 Kč 90 Kč 
jedna jízda parním vlakem v neděli 
7. prosince 

160 Kč 80 Kč 

parní jízda na Zličín v sobotu 6. prosince 200 Kč 100 Kč 

jízda Cyklohráčkem 
platí tarif PID, ČD nebo 
jízdenky na parní vlak 

děti do 6 let (bez nároku na místo) zdarma 

Mgr. Petr Pošta 
tiskové oddělení ČD 
972 232 299, 972 232 089 
hotline tiskového oddělení ČD: 724 977 822, press@cd.cz 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 

České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2011 využilo jejich spoje 166 milionů cestujících. 

Zákazníci pozitivně vnímají probíhající změny v kvalitě poskytovaných služeb a jejich počet roste zejména v dálkové a v příměstské 

dopravě. Společnost letos uvede do provozu téměř 200 nových nebo modernizovaných vozů, lokomotiv a jednotek. K úplným novinkám 

patří elektrické jednotky RegioPanter, motorové jednotky LINK a pokračovat budou i dodávky motorových vozů RegioShuttle RS1.  


